REQUERIMENTO Nº ______, DE 2011

Senhor Presidente,

Requeremos, nos termos do art. 90, V, c/c art. 93, II, todos do
Regimento Interno do Senado Federal, seja realizada Audiência
Pública com a finalidade de conhecer e discutir a POLÍTICA PARA
ERRADICACAO DA POBREZA, DISTRIBUIÇÃO DE RENDA E
FORTALECIMENTO DE MERCADO INTERNO DE MASSAS. Com
a presença dos seguintes convidados:

Sra. TEREZA CAMPELO, Ministra do Desenvolvimento

Social e Combate à Fome (MDS); e

Sr. MARCIO POCHMANN, presidente do Instituto de

Pesquisa Econômica Aplicada

Sala da Comissão,                                      de 2011.

Senador LINDBERGH FARIAS